



ORÇAMENTO

Cliente: PREFEITURA DE IBIRUBÁ

FORD CARGO 2423 6X2

PLACA: IXM9604 ANO: 2016/2017 DATA: 24/09/2025

QUANTIDA DE	DESCRIÇÃO	VALOR
02	AMORTECEDOR CABINE DIANTEIRO	R\$ 1552,00
02	AMORTECEDOR CABINE TRASEIRO	R\$ 1544,00
02	BUCHA	R\$ 183,60
02	BUCHA	R\$ 335,08
02	BATENTE	R\$ 130,00
	MÃO DE OBRA	R\$ 1480,00
	TOTAL	R\$ 5.224,68

Obs: Orçamento realizado sem desmontagem podendo haver alteração, válido por 15 dias.

Serviço troca amortecedores e calço cabine.

Renato Oto Ristow & Cia LTDA

CNPJ: 13.686.411/0001-24

(54) 3324-6977

24 de 26
Relatório do processo 5483-25-IBR-CLI
Ibirubá

Amann Mecânica Especializada LTDA.

CNPJ: 56.030.939/0001-53



Nome do cliente: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBA

Tel.: +55 (54) 3324-8520

Cel.: +55 (54) 9 9113-4492

Data orçamento: 23/09/2025

Responsável: janaita

Data: 23/09/2025

Nº orçamento: 26

Griffo Oficinas - O maior programa para oficinas do Brasil!

Orçamento

Descrição do orçamento

CAMINHÃO CARGO
SETOR OBRAS
Trocar amortecedores e calços cabine.

Código	Nome da peça	Quantidade	Preço	Total
	COXIM DIANTEIRO	2	R\$ 101,20	R\$ 202,40
	BATENTE	2	R\$ 70,40	R\$ 140,80
	AMORTECEDOR	4	R\$ 1.034,00	R\$ 4.136,00
	COXIM TRASEIRO	2	R\$ 187,00	R\$ 374,00
	MAO DE OBRA	1	R\$ 940,00	R\$ 940,00
	MATERIAL DE LIMPEZA	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00

Total peças: R\$ 5.805,20

Total: R\$ 5.805,20

Amann Mecânica
Especializada LTDA.
CNPJ 56.030.939/0001-53



ORÇAMENTO MUNICIPIO DE IBIRUBA
CARGO 2423 ANO 2016/2017

02- BUCHA PARTE FRENTE X BRACO R\$: 232,00
02- BUCHA PARTE FRENTE R\$: 246,00
02- AMORTECEDOR CABINE DIANT R\$: 1.576,00
02- AMORTECEDOR CABINE TRAS R\$: 1.568,00
02- BATENTE PARTE FRENTE R\$: 178,00
01- MÃO DE OBRA R\$: 2.800,00

TOTAL: R\$: 6.600,00

ORÇAMENTO REALIZADO SEM DESMONTAGEM , PODENDO HAVER
ALTERAÇÕES. DATA: 12/09/2025.

MECÂNICA SAND
CNPJ: 20.232.141/0001-36
54.99173-6535-0711
[Handwritten signature]

Rs 223 km 54

Fone - (54) 3199-1284

E-mail: rognersand@hotmail.com